К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №___
от ________2018
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэром города Лениногорска от 29.07.2016 г.  №101 «О порядке проведения конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок города Лениногорска и Лениногорского района, не включенным в муниципальный заказ» и в Положение о порядке проведения конкурса на право  осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок города Лениногорска и Лениногорского района не включенным в муниципальный заказ, утвержденного постановлением главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэром города Лениногорска от 29.07.2016 г.  №101 «О порядке проведения конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок города Лениногорска и Лениногорского района, не включенным в муниципальный заказ»

В целях приведения в соответствие Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэром города Лениногорска от 29.07.2016 г.  №101 «О порядке проведения конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок города Лениногорска и Лениногорского района, не включенным в муниципальный заказ» следующие изменения:

а) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Опубликовать настоящее постановление  в официальном публикаторе-газете «Лениногорские вести»  и разместить на официальном интернет-сайте Лениногорского муниципального района.».;

б) пункт «3» постановления считать пунктом «4».

2. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на право  осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок города Лениногорска и Лениногорского района не включенным в муниципальный заказ, утвержденного постановлением главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэром города Лениногорска от 29.07.2016 г.  №101 «О порядке проведения конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок города Лениногорска и Лениногорского района, не включенным в муниципальный заказ» следующие изменения:

а) в пункте 2.5 слово "свидетельства" заменить словом "свидетельств";

б) в пункте 4.1 подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в сроки, определенные конкурсной документацией, наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе»;

в) пункт 4.1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, участника договора простого товарищества обстоятельств, предусмотренных частью 8 статьи 29 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"»;

г) дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5 Открытый конкурс объявляется его организатором в следующие сроки:

1) не позднее чем через девяносто дней со дня установления муниципального маршрута регулярных перевозок, межмуниципального маршрута регулярных перевозок, смежного межрегионального маршрута регулярных перевозок в случае, если соответствующий маршрут установлен после дня вступления в силу Федерального закона N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

2) не позднее чем через тридцать дней со дня наступления обстоятельств, предусмотренных частью 10 статьи 24 либо пунктом 1, 2, 3 или 7 части 1 статьи 29 Федерального закона N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

3) не позднее чем через тридцать дней со дня принятия предусмотренного статьей 18 Федерального закона N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" решения о прекращении регулярных перевозок по регулируемым тарифам и начале осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.».
3. Опубликовать настоящее постановление  в официальном публикаторе-газете «Лениногорские вести»  и разместить на официальном интернет-сайте Лениногорского муниципального района.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск А.Б.Табакова.

Глава муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район»,

мэр города Лениногорска

       Р.Г.Хусаинов

И.Р.Хайбрахманов

5-44-72